
PROVINCE DE Luxembourg  

Arrondissement de VIRTON  

CPAS DE MEIX-DEVANT-VIRTON 

 
 

Extrait du registre aux délibérations du Conseil du C.P.A.S. de Meix-devant-Virton 

Séance du 19 octobre 2023 

 
Présents : 
Madame Catheline HAYERTZ, Présidente; 

Monsieur Claude HUBERT, Madame Lola ROUSSEL, Madame Sabine HANUS-FOURNIRET, Monsieur Benoit DESEILLE, Conseillers; 
Monsieur Nicolas SCHILTZ, Directeur Général; 

Excusés : 

Madame Amélie LEQUEUT, Madame Béatrice MEERT, Monsieur Xavier EVRARD, Monsieur Antoine TRIBOLET, Conseillers; 
 

Le Conseil de l'Action Sociale, 

 

24. La bulle Carrée. R.O.I. - mise à jour 

 

Vu la loi du 8 juillet 1976 organique des Centres Publics d’Action Sociale ; 

Vu les statuts administratif et pécuniaire du C.P.A.S. ; 

Vu la "Déclaration de politique sociale" adoptée par le Centre dont l'objectif est d'ouvrir un 

service de proximité ; 

Vu sa décision en date du 22/08/2019 relative à la création d'un service "Centrale de repassage" ; 

Vu sa séance en date du 29/07/2021 où le Conseil a arrêté le projet de R.O.I. ; 

Considérant qu'après deux années de fonctionnement, il y a lieu de mettre à jour ce règlement ; 

Entendu les explications et commentaires de Madame la Présidente en séance ;  

Après en avoir délibéré, unanime ; 

Le Conseil de l’Action Sociale décide :  

Article unique : d'arrêter comme suit les modifications du règlement relatif à l'atelier de 

repassage et la laverie automatique aux articles 4, 5 et 6 : 

  

Article 4 : Laverie automatique 

Les machines automatiques (machine à laver et sèche-linge) sont en accès libres pour le public. 

Cet espace sera ouvert du lundi au vendredi (jours ouvrables) de 9h00 à 16h30. 

Le prix :  

Machine 8 kg : quel que soit le cycle : 4,00 euros 

Machine 14 kg : quel que soit le cycle : 8,00 euros 

Dose de lessive : 1 euro 

Sèche-linge : quel que soit le cycle : 4,00 euros 

  

Article 5 : Atelier de repassage 

L’atelier de repassage est un service disponible à la clientèle, en présence du personnel, et aux 

heures d’ouverture reprises ci-après : 

• Lundi : de 7h30 à 10h30 ouvert au public / de 10h30 à 12h30 atelier fermé 

• Mardi : de 9h00 à 12h00 ouvert au public 

• Mercredi : de 13h00 à 15h00 ouvert au public / de 15h00 à 17h00 atelier fermé / 17h00 

à 19h00 ouvert au public 

• Vendredi : de 14h00 à 17h00 atelier fermé / de 17h00 à 19h00 ouvert au public 

  

Article 6 : Atelier de repassage – options 

• Pour les clients résidant de la commune de Meix-devant-Virton, il est possible d’aller 

chercher le linge à domicile : 0,30 €/km (offre selon organisation et planning du 

véhicule « Meix mobile »). 

• Sur demande, et en fonction de la tâche, il est possible de réaliser des petits travaux 

de raccommodage (tarification à l’heure). 

  

 

 

 



 

 

 

Article 10 : Entrée en vigueur 

Les présentes modifications au règlement entreront en vigueur le 20 octobre 2023. 

 

 

*** *** *** 

*** *** 

*** 

 

Fait en séance susmentionnée,  

Par le Conseil de l'Action Sociale, 

Pour extrait conforme : 

 

 
Le Directeur Général La Présidente 

  

NICOLAS SCHILTZ CATHELINE HAYERTZ 
 


